
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 250489/2023                                                   

Datum: 1. 6. 2023                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 18. 5. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se čerpání Kotlíkových dotací v r. 2022 nízkopříjmovými domácnostmi v Ústeckém kraji na 

výměnu nevyhovujícího kotle nižší než 3. emisní třídy na tuhá paliva za tepelné čerpadlo. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 18. 5. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

SFŽP ČR k Vaší žádosti předně sděluje, že žádosti o dotaci z programu Kotlíkové dotace jsou 

administrovány přes krajské úřady nikoli prostřednictvím SFŽP ČR. Informace poskytnuté níže byly 

získány jednak z pravidelného měsíčního monitoringu, který poskytuje Ministerstvo životního prostředí, 

které získává informace od jednotlivých krajů a tyto jsou poskytovány vždy k 11. dni v měsíci. Dále bylo 

čerpáno z pravidelné evaluace, která je předkládána krajskými úřady dvakrát ročně s tím, že poslední 

byla předložena v dubnu 2023 s údaji ke konci března 2023. Konkrétní čísla k jinému datu může 

poskytnout konkrétní krajský úřad. 

Otázka 1: Kolik nízkopříjmových domácností zažádalo o dotaci na výměnu kotle na tuhá paliva za tepelné 

čerpadlo? 

Odpověď 1: V Ústeckém kraji bylo za požadované období evidováno 288 žádostí o dotaci na tepelné 

čerpadlo. Jedná se o žádosti, které splnily náležitosti programu a byly doporučeny ke schválení Radou 

kraje (tj. nejsou obsaženy žádosti, které byly z jakéhokoliv důvodu vyřazeny, tyto žádosti včetně jejich 

hodnoty SFŽP ČR neeviduje a může je poskytnout příslušný krajský úřad). 

Otázka 2: Kolik nízkopříjmových domácností dostalo dotaci na výměnu kotle na tuhá paliva za tepelné 

čerpadlo? 

Odpověď 2: Za požadované období bylo v Ústeckém kraji proplaceno celkem 138 žádostí o dotaci na 

tepelné čerpadlo. 

Otázka 3: Jaké byly nejnižší fakturované ceny v Kč u deseti nejlevnějších instalací? 

Odpověď 3: Výdaje deseti nejlevnějších instalací tepelného čerpadla v rámci programu Kotlíkových 

dotací pro nízkopříjmové domácnosti za požadované období jsou následující: 

1) instalace v hodnotě 163.500,00 Kč; 

2) instalace v hodnotě 183.885,00 Kč; 

3) instalace v hodnotě 184.890,00 Kč; 

4) instalace v hodnotě 185.313,10 Kč; 

5) instalace v hodnotě 185.500,00 Kč; 

6) instalace v hodnotě 185.900,00 Kč; 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

7) instalace v hodnotě 188.777,00 Kč; 

8) instalace v hodnotě 189.785,00 Kč; 

9) instalace v hodnotě 190.000,00 Kč; 

10) instalace v hodnotě 190.000,00 Kč. 

Otázka 4: Kolik Kč bylo schváleno či již obdrželo těchto deset nejlevnějších instalací na dotaci 

(jednotlivě)? 

Odpověď 4: Z výše uvedených realizací bylo za požadované období profinancováno celkem 5 žádostí, 

a sice: 

- 2. v pořadí (instalace v hodnotě 183.885,00 Kč) obdržela dotaci ve výši 174.690,75 Kč 

- 4. v pořadí (instalace v hodnotě 185.313,10 Kč) obdržela dotaci ve výši 176.047,45 Kč 

- 6. v pořadí (instalace v hodnotě 185.900,00 Kč) obdržela dotaci ve výši 176.605,00 Kč 

- 9. v pořadí (instalace v hodnotě 190.000,00 Kč) obdržela dotaci ve výši 180.000,00 Kč 

- 10. v pořadí (instalace v hodnotě 190.000,00 Kč) obdržela dotaci ve výši 180.000,00 Kč 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 


